
1 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
č.  100002/KAM/2018 

uzavřená dle ust.  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Smluvní strany 
 

Kupující:   UNIVERZITA KARLOVA, KOLEJE A MENZY 
Se sídlem:   Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 
IČ: / DIČ:   00216208 / CZ00216208 
Bankovní spojení:   Česká Spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:   3093939319/0800 
 
Osoba oprávněná k jednání:  Ing. Bc. J. Macoun,  ředitel  

 
Kontaktní osoba:   Mgr. M. Hurdová 
Telefon:     
E-mail:    
Datová schránka:   piyj9b4 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 
a 
 
Prodávající: Neumanna s.r.o.     
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném v KS Hradec Králové pod oddíl C, vložka 18747 
Sídlo: Okružní 974, 549 41 Červený Kostelec   
IČ: / DIČ:  259 88387/CZ25988387    
  
Jejímž jménem jedná: Ing. M. Neumann, Jednatel  
Bankovní spojení:  xxxx  
Číslo účtu: xxxx  
Kontaktní osoba: Ing. M. Neumann 
Telefon   
E-mail: xxxx 
Datová schránka:  
Adresa pro doručování korespondence: xxxx 
(dále jen „prodávající) na straně druhé 
 
uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku ložního prádla a jiného textilního 
zboží (froté), zadané pod č.j. xxxx a podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ“), a za podmínek níže stanovených tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
II. Účel smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ložní prádlo a froté textil a to včetně dopravy, umístění  na místo 
určené zástupcem kupujícího v rozsahu specifikovaném ve Výzvě kupujícího, tj. Kolejí a menz UK ze dne 13. 
11. 2018 (příloha č. 1 této Kupní smlouvy) a následně i v Nabídce prodávajícího, tj. firmy Neumanna, s.r.o. ze 
dne 23. 11. 2018 (příloha č. 2 této Kupní smlouvy) a převést na něj vlastnické právo k předmětu plnění.  
 
Kupující se zavazuje, že toto zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu. Prodávající stvrzuje, že 
předmět plnění je plně v souladu s předpisy a normami, platnými pro Českou republiku, nový, nepoužitý, plně 
funkční a jeho využití nepodléhá žádným právním omezením dle Zadávací dokumentace. 



2 

 

 
III. Místo plnění 

Koleje a menzy Univerzity Karlovy: 
Kolej Švehlova, Slavíkova 1499/22, 130 00 Praha 3 
Kolej Budeč, Wenzigova 1982/20, 120 00 Praha 2 
Kolej Na Větrníku, Na Větrníku 1932/18, 162 00 Praha 6 
Kolej Otava, Chemická 954, 148 28 Praha 4 – Kunratice 
Kolej Vltava, Chemická 953, 148 28 Praha 4 – Kunratice 
Kolej Kajetánka, Radimova 35/12, 160 00 Praha 6 
Koleje Hradec Králové, Na Kotli 1147/5, 502 96 Hradec Králové 
Kolej Hvězda, Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 
Kolej Komenského, Parléřova 682/6, 160 00 Praha 6 
Kolej Jednota, Opletalova 1663/38, 110 00 Praha 1 
Kolej 17. listopadu, Pátkova 2136/3, 180 00 Praha 8 
Nová kolej, Královická 1425/8, 250 01 Brandýs nad Labem 
Koleje Hostivař, Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10 – Hostivař 
Kolej Bolevecká, Bolevecká 915/34, 301 66 Plzeň 
Kolej Heyrovského, Heyrovského 2428/5, 301 00 Plzeň 
Kolej Šafránkův pavilon, Alej Svobody 703/31, 323 18 Plzeň  

 
 
IV. Kupní cena 
 
Uvedená celková cena je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, za zařízení ve výše specifikovaném provedení dodávaném výrobcem a 
prodávajícím. V uvedené ceně jsou započteny veškeré náklady na dopravu, instalaci zařízení a zaškolení. 
 
Cena bez DPH:    1 551 500,-  Kč 
 
K uvedené ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy účinnými ke 
dni zdanitelného plnění.  
 

 
V. Platební podmínky 
 
Úhrada za plnění bude prováděna na základě příslušného účetního dokladu (dále jen „faktura“). Faktura bude 
vystavena po ukončení přejímacího řízení doloženého předávacím protokolem, a to do 15 dnů od převzetí 
předmětu plnění kupujícím. Předávací protokol bude podepsán pověřenými osobami obou smluvních stran.  
 
Cena za plnění bude kupujícím hrazena v plné výši celkové smluvní ceny, jestliže budou dodržena smluvně 
sjednaná kritéria kvality.  
 
Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura-daňový doklad (dále jen „faktura“) vystavená prodávajícím. 
Faktura bude mít náležitosti podle aktuálního zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty a bude 
obsahovat údaje podle ust. § 435 občanského zákoníku.  
 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Za dobu úhrady se považuje den, kdy 
byla daná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu vybraného uchazeče. Výše úhrady a veškeré 
cenové údaje budou uváděny v Kč. Faktura bude splatná 21 dnů od data doručení na adresu kupujícího 
(osobně, kurýrem nebo doporučeným dopisem). Za den úhrady se považuje datum odepsání finanční částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  



3 

 

 
 
VI. Dodací lhůta a místo plnění    nejpozději do 31. 12. 2018  
 
 
VII. Vady dodaného zboží a záruční doba 
 
Na dodané zboží se vztahuje záruka 24 měsíců od data ukončení dodávky podepsáním protokolu o převzetí. 
Případné reklamace budou vyřizovat výhradně technici prodávajícího.  
 
V záruční lhůtě se prodávající zavazuje bezplatně odstranit vzniklé vady, a to nejpozději do 48 hodin od 
písemné reklamace (možno i elektronicky) kupujícího. Případné vady způsobené v důsledku nesprávného 
užívání se prodávající zavazuje odstranit za úhradu, na základě předem odsouhlasených předpokládaných 
nákladů na opravu. 
 
 
VIII. Sankční ujednání 

 

Pro případ prokázaného nedodržení termínů dodání uvedených ve smlouvě, z důvodů ležících výlučně na 
straně prodávajícího, je povinen tento uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý den 
prodlení. 

 
Jestliže prodávající neodstraní případné vady na předmětu plnění v záruční době do max. lhůty 3 pracovních 
dní po písemném upozornění (možno i elektronicky) na nedostatky, zaplatí smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
denně až do odstranění vad a nedostatků.  
 
Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktury kupujícím, sjednávají smluvní strany zákonný úrok z 
prodlení z dlužné částky po dobu prodlení.   
 

Smluvní pokuty mají splatnost do 14 dnů od obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty od kupujícího. 

 

IX. Registrace 

 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí UK 
neprodleně po podpisu smlouvy. UK se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv 
o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
X. Závěrečná ustanovení 
 
Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující a prodávající obdrží po jednom vyhotovení.  
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 



4 

 

Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny smírně a v případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, bude 
rozhodovat místně a věcně příslušný soud v České republice. 
 
Jakákoliv změna této smlouvy je platná jen písemnou formou - dodatkem ke smlouvě a po podpisu obou 
smluvních stran. 
 
 
 
Přílohy:  
1) Výzva Kolejí a menz Univerzity Karlovy k podání nabídky, ze dne 13. 11. 2018. 
2) Nabídka firmy Neumanna s.r.o., ze dne 23.11.2018 (specifikace).  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 29.11.2018                         V Červeném Kostelci dne : 23.11.2018   
 
 
 
 
 
Ing. Bc. Jiří  M a c o u n, ředitel    Ing. Miroslav Neumann 
…………………………………………………   ………………………………………………… 
Podpis kupujícího     Podpis prodávajícího 
 


